
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2018 № 663

Об организации летнего детско-
юношеского научно-
исследовательского слета «Юные
исследователи Мещеры»

В соответствии с постановлением администрации района от 27.03.2018 №
327 «Об организации отдыха детей Гусь-Хрустального района в каникулярное
время 2018 года», постановлением администрации района от 28.12.2015 № 1369
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие потенциала молодежи
Гусь-Хрустального района на 2016-2020 годы», в целях развития экологической
культуры учащихся, на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать и провести на территории Федерального государственного

бюджетного учреждения Национальный парк «Мещёра» (далее - ФГБУ НП
«Мещёра») (по согласованию) в д. Ягодино муниципального образования п.
Уршельский (сельское поселение) детско-юношеский научно-исследовательский
слет «Юные исследователи Мещеры» с 26 по 30 июня 2018 года в составе 25
учащихся и 7 преподавателей (далее - слет).

2. Управлению образования администрации района:
- организовать подбор участников слета из числа учащихся и

преподавателей общеобразовательных организаций района;
- обеспечить питание участников слета;
- поручить руководство слетом Потаповой Татьяне Борисовне, учителю

МКОУ «Курловская средняя общеобразовательная школа»;
- провести инструктирование участников слета по правилам техники

безопасности;
- организовать культурно-досуговые мероприятия для участников слета;
- обеспечить подвоз участников слета.
3. Отделу по культуре, физкультуре и спору, молодежной и социальной

политике администрации района организовать:
- санитарно-медицинское обеспечение участников слета;
- экскурсионное обслуживание участников слета.
4. Рекомендовать ФГБУ НП «Мещёра»:
- разработать и реализовать программу научно-исследовательской работы

для участников слета.



5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Гусь-
Хрустальный» обеспечить охрану общественного порядка во время слета.

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Уршельская районная
больница» организовать дежурство медицинского работника в период слета.

7. Рекомендовать ФГКУ «5 ОФПС по Владимирской области» обеспечить
противопожарную безопасность во время слета.

8. Финансовому управлению администрации района обеспечить
финансирование расходов на проведение слета согласно смете расходов
(приложение).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


